

ДОГОВОР № _____
О ПОСТАВКЕ ОБОРУДОВАНИЯ, ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ (РАЗОВЫЙ)

МЕЖДУ

ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Т8»

И

ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
МЕЖДУГОРОДНОЙ И МЕЖДУНАРОДНОЙ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СВЯЗИ
«РОСТЕЛЕКОМ»

г. Новосибирск
2014 г.

Настоящий договор № ____ о поставке Оборудования, выполнении Работ, (разовый) (далее – «Договор») заключён «____» _____ 20 ____ г. в г. Новосибирск, Российская Федерация, между

Общество с ограниченной ответственностью «Т8», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Трещикова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Открытым акционерным обществом междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (ОАО «Ростелеком»), именуемым в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя директора Макрорегионального филиала – Технического директора Макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком» Алексея Николаевича Гайдамака, действующего на основании доверенности от 03.04.2014 года, № 07/29/62-14, с другой стороны, (совместно именуемыми «Стороны», а по отдельности – «Сторона»), о нижеследующем.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. В настоящем Договоре следующие термины должны пониматься так, как указано ниже:

- 1.1.1. «Адрес доставки» – это указанный в приложении А1 к настоящему Договору адрес, по которому соответствующая партия Оборудования должна быть передана Покупателю;
- 1.1.2. «Акт выполненных Работ» – акт, составленный по типовой форме (Приложение D), подтверждающий выполнение Поставщиком указанных в акте Работ надлежащим образом и приёмку результата Работ Покупателем;
- 1.1.3. «Акт сдачи-приёмки» – акт, подтверждающий приёмку Покупателем соответствующей партии Оборудования по качеству в части явных, видимых недостатков, а также по количеству;
- 1.1.4. «Оборудование» – товар, который Поставщик обязуется передать Покупателю по настоящему Договору. Сведения о наименовании и количестве Оборудования указаны в приложении А1 к настоящему Договору;
- 1.1.5. «партия Оборудования» или «партия» – совокупность единиц Оборудования, которые в соответствии с приложением А1 к настоящему Договору должны быть переданы Покупателю по каждому соответствующему адресу Площадки;
- 1.1.6. «Площадка» – объект, по адресу местонахождения которого Поставщик выполняет Работы. Перечень Площадок определяется в соответствии с приложением А2 к настоящему Договору;
- 1.1.7. «Правообладатель» – лицо, которому принадлежит либо исключительное право на Программное обеспечение в полном объёме, либо право использования Программного обеспечения в таком объёме, который необходим, чтобы предоставить Покупателю право использования на условиях раздела 12 настоящего Договора;
- 1.1.8. «Программное обеспечение» – экземпляры программных комплексов и (или) иных видов программ для ЭВМ, которые содержатся в поставляемом Оборудовании или на отдельном носителе и являются

неотъемлемой частью Оборудования (т.е. необходимы для использования Оборудования по его назначению);

- 1.1.9. «Работы» – работы по пуско-наладке Оборудования,. Требования к срокам выполнения Работ указаны в приложении А2 к настоящему Договору;
- 1.1.10.«рабочий день» – любой день, за исключением нерабочих выходных дней, а также нерабочих праздничных дней, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- 1.1.11.«Сервисная компания» – компания ООО «Т8», зарегистрированная по адресу 107076, Москва, Краснобогатырская ул., д. 44, стр.1 «Цена Договора» – сумма, состоящая из цены Оборудования, платы за выполнение Работ, в т.ч. НДС 18 %.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- 2.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, Поставщик обязуется:
 - 2.1.1. передать Покупателю Оборудование в собственность;
 - 2.1.2. выполнить в отношении поставленного Оборудования Работы, передать результат Работ Покупателю;Покупатель обязуется принять Оборудование, результаты Работ, и оплатить их.
- 2.2. Функции Покупателя, связанные с исполнением настоящего Договора, за исключением обязательств по платежам, осуществляются обособленными подразделениями Покупателя, находящимися в зоне действия Макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком». Реквизиты и почтовый адрес, которых указан в разделе 20 настоящего Договора.
- 2.3. Обязательство по оплате осуществляется Макрорегиональным филиалом "Сибирь" (реквизиты указаны в Разделе 20 Договора).
- 2.4. Поставщик вправе привлечь третьих лиц к исполнению своих обязательств по настоящему Договору с предварительного письменного согласия Покупателя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

- 3.1. Цена Договора составляет 33 166 212,80 (Тридцать три миллиона сто шестьдесят шесть тысяч двести двенадцать) рублей 80 копеек, в том числе НДС 18 % – 5 059 252,80 (Пять миллионов пятьдесят девять тысяч двести пятьдесят два) рубля 80 копеек, и состоит из следующих частей:
 - 3.1.1. цена Оборудования составляет 30 297 444,00 (Тридцать миллионов двести девяносто семь тысяч четыреста сорок четыре) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % – 4 621 644,00 (Четыре миллиона шестьсот двадцать одна тысяча шестьсот сорок четыре) рубля 00 копеек;
 - 3.1.2. плата за выполнение Работ и передачу Покупателю результата Работ составляет 2 868 768,80 (Два миллиона восемьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 80 копеек, в том числе НДС 18 % – 437 608,80 (четыреста тридцать семь тысяч шестьсот восемь) рублей 80 копеек;

- 3.2. Цена Договора является твёрдой. Поставщик не вправе требовать увеличения Цены Договора, в том числе в случае, когда в момент определения Цены Договора исключалась возможность предусмотреть полный объём необходимых для исполнения настоящего Договора расходов.
- 3.3. Цена Договора включает в себя все платежи, причитающиеся Поставщику за выполнение обязательств по настоящему Договору.
- 3.4. Оплата Цены Договора производится в соответствии с Графиком платежей (приложение В).
- 3.3. Основанием для оплаты по настоящему Договору являются счета, выставляемые Поставщиком Покупателю. Счёт Поставщиком выставляется не позднее 5 (Пяти) рабочих дней до наступления даты соответствующего платежа.
- 3.4. Датой оплаты по настоящему Договору является дата списания денежных средств с расчетного счёта Покупателя.
- 3.5. Платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях РФ.
- 3.6. Счета на оплату направляются филиалам Покупателя по адресам, указанным в Разделе 21 Договора, и должны в обязательном порядке содержать следующую информацию:
- реквизиты Покупателя (Раздел 20 Договора);
 - наименование Покупателя;
 - номер и дату Договора, в соответствии с которым выставлен счет.
- 3.7. Товарные накладные, товарно-транспортные накладные и Счета - фактуры направляются филиалам Покупателя по адресам, указанному в Разделе 21 Договора, и должны в обязательном порядке содержать следующую информацию:
- реквизиты грузополучателя (Филиала Покупателя);
 - реквизиты плательщика (Покупателя);
 - номер и дату Договора, в соответствии с которым выполнены работы.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ОБОРУДОВАНИЮ

- 4.1. Качество Оборудования должно соответствовать требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, а также положениям сопроводительной документации Производителя.
- 4.2. Оборудование должно быть новым, ранее в эксплуатации не состоявшим.
- 4.3. Если к перевозке, погрузке, разгрузке или хранению Оборудования либо его части предъявляются специфические требования, Поставщик обязан уведомить об этом Покупателя за 10 (десять) рабочих дней до даты передачи Оборудования Покупателю по соответствующему Адресу доставки.
- 4.4. Оборудование на момент его передачи Покупателю по товарной накладной по форме ТОРГ-12 должно быть свободным от прав и притязаний третьих лиц, в частности, Оборудование не должно состоять под арестом либо находиться в залоге, в отношении прав на Оборудование не должно вестись судебного разбирательства.
- 4.5. Поставщик подтверждает, что Покупателю в связи с владением, использованием, распоряжением Оборудованием не потребуется получение какой бы то ни было лицензии, права пользования патентом или иного разрешения ни от Поставщика, ни от третьих лиц.

- 4.6. Оборудование на момент его передачи Покупателю по товарной накладной по форме ТОРГ-12 должно находиться в таможенном режиме свободного обращения в соответствии с законодательством Российской Федерации. По требованию Покупателя, Поставщик обязан предоставить копию грузовой таможенной декларации на поставляемое Оборудование Покупателю, либо указанным Покупателем третьим лицам.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ОБОРУДОВАНИЯ

- 5.1. Поставщик гарантирует, что Оборудование, включая все его составные части, будет пригодным для использования в соответствии Техническими требованиями в течение 1 (одного) года с даты подписания Сторонами Акта выполненных Работ (Гарантийный срок). В случае, если указанные в п.13.6. к настоящему Договору сроки приёмки Работ нарушаются по вине Покупателя на срок более 6 месяцев, Гарантийный срок на Оборудование составляет 18 (восемнадцать) месяцев с даты подписания Сторонами соответствующей товарной накладной по форме ТОРГ-12.
- 5.2. В документах, относящихся к отдельным единицам Оборудования (сервисная книжка, Гарантийный сертификат, иное), на соответствующее Оборудование может быть установлен Гарантийный срок большей протяжённости, чем указано в п. 5.1 настоящего Договора.
- 5.3. В течение Гарантийного срока Поставщик обязуется в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, отвечать за недостатки Оборудования, если не докажет, что недостатки Оборудования возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил эксплуатации, установленных в соответствующей технической, пользовательской документации, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
- 5.4. Если после передачи Покупателю Оборудования Покупатель будет лишён возможности использовать Оборудование по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, течение Гарантийного срока приостанавливается до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.
- 5.5. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Оборудование не могло быть использовано из-за обнаруженных в нём недостатков, при условии, что Покупатель уведомит Поставщика о недостатках Оборудования.
- 5.6. Если в течение Гарантийного срока Покупатель выявит недостатки Оборудования, которые не могли быть установлены при приёмке Оборудования согласно разделу 9 настоящего Договора, и приемке Работ, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- 5.6.1. соразмерного уменьшения цены Договора (возврата Покупателю соответствующих денежных средств);
 - 5.6.2. устранения выявленных недостатков силами и за счёт Поставщика;
 - 5.6.3. возмещения своих расходов на устранение недостатков.
- 5.7. В случае существенного нарушения требований к качеству Оборудования, результатов Работ, Покупатель вправе по своему выбору:
- 5.7.1. потребовать от Поставщика замены Оборудования ненадлежащего качества на Оборудование, соответствующее условиям настоящего Договора, безвозмездного устранения недостатков Работ;

- 5.7.2. в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и заявить соответствующие определённые законодательством Российской Федерации требования.
- 5.8. Поставщик обязуется осуществлять ремонт (замену) Оборудования в срок не более 3 (трёх) месяцев с даты получения уведомления Покупателя. Датой завершения ремонта (замены) считается дата получения Покупателем замененного или отремонтированного Оборудования по соответствующему адресу Площадки. В подтверждение завершения ремонта (замены) Оборудования Стороны составляют письменный акт.
- 5.9. По завершении ремонта или замены Оборудования Поставщик обязуется предоставить Покупателю письменный отчёт, содержащий описание дефекта, обнаруженного в Оборудовании, а также сведения о содержании, видах, объёме выполненных работ по устранению дефекта.
- 5.10. Поставщик обязуется за свой счет сформировать подменный фонд Оборудования. Поставщик обязуется предоставлять Покупателю Оборудование из подменного фонда на период ремонта (замены) соответствующего Оборудования. Оборудование из подменного фонда должно предоставляться Покупателю по соответствующему Адресу доставки не позднее 1 (одного) месяца с даты получения Поставщиком уведомления Покупателя. Срок предоставления Оборудования продолжается до момента получения Покупателем заменённого (отремонтированного) Оборудования. Покупатель не обязан дополнительно оплачивать предоставление Оборудования из подменного фонда. В подтверждение предоставления/возврата Оборудования, из подменного фонда Стороны составляют соответствующие письменные акты.
- 5.11. При выполнении требований Покупателя, указанных в п.п. 5.6.2, 5.7.1, 5.7.2, 5.8, 5.10 настоящего Договора, Поставщик обязуется своими силами и за свой счёт обеспечивать:
- 5.11.1. погрузку, транспортировку и разгрузку, а также страхование Оборудования на период транспортировки от соответствующего адреса Площадки до места проведения ремонта, и обратно (в случае ремонта или замены);
 - 5.11.2. вывоз Оборудования по каждому соответствующему адресу Площадки (в случае, если Покупатель заявит об отказе от исполнения настоящего Договора);
 - 5.11.3. погрузку, транспортировку и разгрузку, а также страхование Оборудования из подменного фонда на период их транспортировки и использования.
- 5.12. В целях проведения ремонта (замены) Оборудования, а равно в целях получения Оборудования из подменного фонда, Покупатель вправе своими силами за счёт Поставщика осуществлять транспортировку соответствующего Оборудования от адреса Площадки до места проведения ремонта (замены) и (или) обратно.
- 5.13. Поставщик гарантирует, что Сервисная компания обязуется солидарно с Поставщиком в установленном Договором порядке выполнять требования Покупателя по ремонту (замене) Оборудования.

6. ТРЕБОВАНИЯ К ДОКУМЕНТАМ, ОТНОСЯЩИМСЯ К ОБОРУДОВАНИЮ

- 6.1. Поставщик обязуется в сроки, установленные в п. 9.2 настоящего Договора, передать Покупателю все относящиеся к Оборудованию документы (технический паспорт, сервисную книжку, инструкцию по эксплуатации и т.п.), предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Договором.
- 6.2. Если согласно законодательству Российской Федерации условием использования Оборудования по его назначению является обязательное подтверждение соответствия Оборудования техническим регламентам, стандартам, сводам правил, иным требованиям, Поставщик обязуется в сроки, установленные в п. 9.2 настоящего Договора, передать Покупателю сертификаты соответствия, протоколы испытаний и иные документы, которые подтверждают соответствие Оборудования указанным требованиям.
- 6.3. Если согласно законодательству Российской Федерации условием использования Оборудования по его назначению является государственная регистрация (постановка на учёт, иные разрешительные процедуры в отношении Оборудования), Поставщик обязуется оказать Покупателю необходимое содействие (предоставить Покупателю необходимые документы).
- 6.4. Документы, указанные в п.п. 6.1 – 6.3 настоящего Договора, должны быть предоставлены Покупателю в виде заверенных копий, а в установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации случаях – в подлиннике. Если указанные документы составлены не на русском языке, Поставщик вместе с оригиналами предоставляет Покупателю документы, переведённые на русский язык.
- 6.5. Если в сроки, установленные в п. 9.2 настоящего Договора, Покупатель не получит заверенные копии (подлинники) документов, указанных в п.п. 6.1 – 6.3 настоящего Договора, Покупатель вправе назначить Поставщику разумный срок для их передачи. В случае, когда указанные документы не переданы Покупателю Поставщиком в установленный срок, Поставщик обязуется вернуть Покупателю денежные средства, выплаченные за Оборудование, в отношении которого Покупатель не получил соответствующие документы, вывезти это Оборудование с соответствующих Площадок своими силами и за свой счёт, а также возместить Покупателю убытки.

7. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ОБОРУДОВАНИЯ

- 7.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Оборудование в упаковке, отвечающей требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и положениям настоящего Договора. Если, исходя из характера Оборудования, выполнение требований п.п. 7.5, 7.6, 7.8 – 7.10 настоящего Договора к упаковке (маркировке) Оборудования не представляется возможным, упаковка (маркировка) должна обеспечивать доставку Оборудования по соответствующему Адресу доставки и адресу Площадки, а также сохранность Оборудования при его перевозке любым видом транспорта, как в прямом, так и в смешанном сообщении, с учетом длительного хранения и нескольких перегрузок (погрузок и разгрузок) в пути.

- 7.2. Поставщик до момента подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 несёт ответственность перед Покупателем за порчу и утрату соответствующего Оборудования, а также за просрочку доставки Оборудования вследствие ненадлежащей упаковки и (или) маркировки.
- 7.3. Цена упаковки, упаковочного материала, в том числе цена многооборотной тары (упаковки), включена в цену Оборудования.
- 7.4. Отдельные партии Оборудования должны быть упакованы в отдельные упаковки.
- 7.5. Упаковка Оборудования после её вскрытия должна исключать возможность восстановления упаковки без следов вскрытия.
- 7.6. Упаковка Оборудования должна быть приспособлена к погрузке и разгрузке как механическим, так и ручным способом.
- 7.7. Поставщик обязуется составить и передать Покупателю в указанные в п.п. 8.6, 9.2 настоящего Договора сроки упаковочные листы на каждую партию Оборудования. В упаковочных листах должны быть указаны:
- 7.7.1. номер Договора;
 - 7.7.2. наименование и адрес Поставщика;
 - 7.7.3. Адрес доставки партии Оборудования, а также адрес Площадки, если Адрес доставки отличается от адреса Площадки;
 - 7.7.4. наименования единиц Оборудования, входящих в соответствующую партию;
 - 7.7.5. вес каждого транспортного (погрузочного) места брутто и нетто;
 - 7.7.6. размеры каждого транспортного (погрузочного) места (длина, ширина, высота в сантиметрах);
 - 7.7.7. количество и номера транспортных (погрузочных) мест, входящих в партию Оборудования.
- 7.8. Упаковка Оборудования должна иметь контрольную упаковочную ленту и маркироваться с 3 (трёх) сторон: с торцевой стороны и с двух противоположных боковых сторон.
- 7.9. На каждое транспортное (погрузочное) место должна быть нанесена следующая маркировка:
- 7.9.1. номер Договора;
 - 7.9.2. Адрес доставки и адрес Площадки;
 - 7.9.3. вес транспортного (погрузочного) места брутто и нетто;
 - 7.9.4. размер транспортного (погрузочного) места (длина, ширина, высота в сантиметрах);
 - 7.9.5. дробное число, в числителе которого указывается порядковый номер транспортного (погрузочного) места в соответствующей партии Оборудования, а в знаменателе – общее количество транспортных (погрузочных) мест в соответствующей партии Оборудования;
 - 7.9.6. иные сведения о транспортном (погрузочном) месте: «верх», «осторожно», «не кантовать», «держат в сухом месте».
- 7.10. На упаковке, высота (ширина) которой превышает 1 (один) метр, должен быть обозначен центр тяжести буквами «ЦТ» и «ZТ».

8. ДОСТАВКА ОБОРУДОВАНИЯ

- 8.1. Доставка Оборудования осуществляется путём отгрузки Оборудования партиями по Адресам доставки установленные в приложении А1 к

- настоящему Договору, в сроки, установленные в приложении С к настоящему Договору.
- 8.2. Поставщик обязуется своими силами и за свой счёт осуществлять погрузку, транспортировку и разгрузку, а также страхование Оборудования на период до перехода к Покупателю права собственности на Оборудование.
- 8.3. Плата за выполнение обязательств Поставщика, указанных в п.п. 8.1 – 8.2 настоящего Договора, включена в цену Оборудования.
- 8.4. Досрочная поставка Оборудования допускается с предварительного письменного согласия Покупателя.
- 8.5. Если иное не предусмотрено в приложении С к настоящему Договору или письменном соглашении Сторон, доставка партии Оборудования по соответствующему Адресу доставки (адресу Площадки) должна быть произведена единовременно.
- 8.6. За 10 (десять) рабочих дней до даты передачи партии Оборудования Покупателю по товарно-транспортной накладной по форме 1-Т, Поставщик обязуется предоставить Покупателю уведомление о дате доставки партии Оборудования по соответствующему Адресу доставки, а также упаковочный лист на партию Оборудования, в соответствии с п. 7.7 настоящего Договора.

9. ПРИЁМКА ОБОРУДОВАНИЯ

- 9.1. Приемка Оборудования по количеству, качеству и комплектности производится Покупателем путём внешнего осмотра.
- 9.2. Передача Оборудования оформляется товарно-транспортной накладной, которая подписывается Сторонами в день его фактической передачи. Покупатель обязуется принять Оборудование по количеству транспортных (погрузочных) мест и установить наличие (отсутствие) явных, видимых повреждений соответствующей упаковки. Риски случайной гибели Оборудования переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарно-транспортной накладной. Подписание Покупателем товарно-транспортной накладной означает, что Покупатель получил Оборудование в соответствующем количестве транспортных (погрузочных) мест. Если в ходе приёмки Оборудования по количеству транспортных (погрузочных) мест Покупатель выявит недопоставку, и (или) установит, что упаковка какого-либо Оборудования повреждена, Покупатель указывает соответствующие сведения в товарно-транспортной накладной. Право собственности на Оборудование переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания Товарной накладной по форме ТОРГ-12".
- 9.3. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Оборудования:
- Осмотреть Оборудование;
 - проверить соответствие Оборудования сведениям, указанным в сопроводительных документах;
 - проверить количество и качество Оборудования, а также комплектность Оборудования, письменно уведомить Поставщика о выявленных недостатках.
- 9.4. В случае соответствия Оборудования требованиям, предусмотренным условиями настоящего Договора, Стороны, в течение 5 (Пяти) рабочих дней

с момента подписания товарно-транспортной накладной по форме № 1-Т, подписывают Товарную накладную по форме ТОРГ-12.

- 9.5. В случае обнаружения несоответствия поставляемого Оборудования условиям настоящего Договора, Покупатель в течение 5 (Пяти) рабочих дней, с момента подписания товарно-транспортной накладной по форме № 1-Т, отправляет уведомление Поставщику об обнаруженных несоответствиях. Представитель Поставщика обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения уведомления Покупателя прибыть в пункт назначения, где Стороны подписывают Товарную накладную по форме ТОРГ-12 в отношении той части Оборудования, у которой отсутствуют внешние повреждения и дефекты, и которая по количеству, комплектности соответствует условиям настоящего Договора и требованиям правовых актов. В дополнение к Товарной накладной по форме ТОРГ-12 Стороны обязаны составить и подписать Акт несоответствия товара (по типовой форме, указанной в Приложении F к настоящему Договору), в котором отразить все несоответствия Оборудования и определить сроки их устранения.

Не позднее трёх рабочих дней после устранения выявленных недостатков Стороны обязаны составить и подписать Товарную накладную по форме ТОРГ-12 на ту часть Оборудования, по которой были устранены выявленные недостатки.

Если представитель Поставщика не прибывает в течение срока, указанного выше, то Покупатель в одностороннем порядке подписывает Товарную накладную по форме ТОРГ-12 и Акт несоответствия товара, в котором указывает выявленные недостатки, сроки их устранения и отправляет его в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты его подписания Поставщику.

Поврежденное при транспортировке или недопоставленное Оборудование должно быть, соответственно, заменено или допоставлено Поставщиком без изменения цены в срок, установленный в вышеуказанном Акте несоответствия товара.

- 9.6. Документы на отгрузку, товарные накладные, товарно-транспортные накладные и счета - фактуры выставляются Поставщиком Покупателю в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.7. Покупатель обязуется подготовить помещение под монтаж, включая выполнение требований к помещениям, в которых будет эксплуатироваться Оборудование, наличие в местах установки требуемого сетевого питания (220V, -60V) и заземления, а также наличие возможности прокладки необходимых кабелей от места установки Оборудования до уже существующих узлов передачи данных для обеспечения запланированных подключений.

- 9.8. После подготовки помещения под монтаж Покупатель направляет Поставщику извещение о готовности помещения. Оборудование Покупателем передаётся Поставщику для выполнения Работ на основании Акта по форме ОС-15.

10. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ УЧЁТНЫХ ДОКУМЕНТОВ

- 10.1. Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора передать Покупателю:

- 10.1.1. образцы подписей лиц, которые будут подписывать выставляемые в адрес Покупателя счета-фактуры;
- 10.1.2. документы, подтверждающие полномочия лиц, которые будут подписывать счета-фактуры (заверенные надлежащим образом приказы, распоряжения, доверенности, копии банковских карточек или иные аналогичные документы) в случае, если право их подписи предоставлено иным лицам, кроме руководителя организации и главного бухгалтера.
- 10.2. Поставщик обязуется в письменной форме информировать Покупателя (с приложением подтверждающих документов) обо всех изменениях в перечне лиц, имеющих право подписи счетов-фактур, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня таких изменений.
- 10.3. Поставщик обязан в случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), не позднее 5-ти рабочих дней после таких изменений предоставлять информацию о таких изменениях по форме, приведенной в Приложении Е к настоящему Договору, а так же документы, подтверждающие такие изменения. В случае непредставления Поставщиком указанной информации и документов в срок, предусмотренный настоящим пунктом, Покупатель вправе расторгнуть Договор путем одностороннего внесудебного отказа от исполнения обязательств. Покупатель, вправе в одностороннем порядке изменить форму предоставления информации, приведенную в Приложении Е к настоящему Договору, предварительно уведомив об этом Покупателя.
- 10.4. Поставщик обязуется выставить в соответствии с законодательством Российской Федерации и передать Покупателю соответствующие счета-фактуры не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента отгрузки Оборудования (выполнения работ), а в случае получения сумм частичной оплаты в счет предстоящей поставки (выполнения работ), не позднее 5 (пяти) календарных дней, считая со дня получения Поставщиком указанных сумм оплаты.
- 10.5. Товарно-транспортные накладные по форме 1-Т, товарные накладные по форме ТОРГ-12, а также Акты сдачи-приёмки должны быть составлены Поставщиком на каждую партию соответствующего Оборудования в двух подлинных экземплярах. К моменту передачи Покупателю данные документы должны быть подписаны уполномоченным представителем Поставщика, а также скреплены печатью Поставщика.
- 10.6. Акты выполненных Работ составляются отдельно по каждой соответствующей Площадке. К моменту передачи Покупателю, данные документы должны быть подписаны уполномоченным представителем Поставщика, а также скреплены печатью Поставщика.
- 10.7. Первичные учётные документы, указанные в п.п. 10.3 – 10.5 настоящего Договора, должны быть составлены согласно требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации.
- 10.8. Данные в первичных учётных документах, указанных в п.п. 10.3 – 10.5 настоящего Договора, должны полностью соответствовать данным, приведённым в приложениях к настоящему Договору.
- 10.9. В зависимости от условий уведомления Покупателя, которое он должен направить Поставщику в разумный срок,

- 10.9.1. Поставщик обязуется передавать все первичные учётные документы по настоящему Договору: товарные накладные по форме ТОРГ-12, счета, счета-фактуры, товарно-транспортные накладные по форме 1-Т, упаковочные листы акты, и пр. – в обособленные подразделения Покупателя, по Адресам, указанным в разделе 21 настоящего Договора. В товарно-транспортных накладных по форме № 1-Т, товарных накладных по форме ТОРГ-12 и в перечисленных в настоящем Договоре актах со стороны Покупателя должно быть указано обособленное подразделение Покупателя, которому производится доставка соответствующей партии Оборудования;
- 10.9.2. Поставщик обязуется передавать все первичные учётные документы по настоящему Договору: товарные накладные по форме ТОРГ-12, счета, счета-фактуры, товарно-транспортные накладные по форме 1-Т, упаковочные листы, перечисленные в настоящем Договоре акты и пр., – по адресу обособленного подразделения Покупателя, указанному в разделе 21 настоящего Договора. В товарно-транспортных накладных по форме № 1-Т, товарных накладных по форме ТОРГ-12 и в перечисленных в настоящем Договоре актах сведения о Покупателе указываются в соответствии с разделом 20 настоящего Договора.
- 10.10. Стороны обязуются осуществлять сверку расчётов по Договору с оформлением двустороннего акта сверки расчётов по мере необходимости. Акт сверки расчётов составляется заинтересованной Стороной в двух экземплярах, каждый из которых должен быть подписан уполномоченным представителем этой Стороны и скреплён её печатью. Сторона-инициатор направляет в адрес Стороны-получателя два оригинала акта сверки расчётов почтовой связью заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении, курьерской службой или иным согласованным Сторонами способом. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель должна подписать, заверить печатью, направить один экземпляр акта сверки расчётов в адрес Стороны-инициатора, или направить Стороне-инициатору свои письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в акте сверки расчётов информации. Если в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель не направит в адрес Стороны-инициатора подписанный акт сверки расчётов или письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в нем информации, акт сверки расчётов считается признанным Стороной-получателем в редакции Стороны-инициатора.
- 10.11. Счета на оплату выставляемые Поставщиком Покупателю направляются в обособленные подразделения Покупателя по адресам, указанным в разделе 21 к Договору, и должны в обязательном порядке содержать следующую информацию:
- реквизиты Поставщика (Раздел 20 Договора);
 - наименование Поставщика;
 - номер и дату Договора, в соответствии с которым выставлен счет.
- 10.12. Товарные накладные, товарно-транспортные накладные и Счета - фактуры направляются в обособленные подразделения Покупателя по

адресам, указанным в разделе 21 к Договору, и должны в обязательном порядке содержать следующую информацию:

- реквизиты получателя (обособленного подразделения Покупателя);
- реквизиты плательщика (Покупателя);
- номер и дату Договора, в соответствии с которым совершена отгрузка.

11. УВЕДОМЛЕНИЯ

11.1. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, любые уведомления, направляемые Сторонами в рамках настоящего Договора (в т.ч. уведомления, указанные в п.п. 4.3, 5.5, 5.8, 5.10, 8.6, 10.9 настоящего Договора), должны быть оформлены в письменном виде и отправлены по факсу, по почте заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении, по электронной почте или курьером по приведенным ниже адресам (телефонам). Уведомления считаются врученными в момент их доставки любым из указанных способов. Датой уведомления считается дата его доставки, указанная в уведомлении о вручении или доставке:

11.1.1. для Поставщика:

организация: ООО «Т8»

ФИО: Овсянников Андрей Александрович

адрес: 107076, Москва, Краснобогатырская ул., д. 44, стр.1

факс: (495)3800139

e-mail: info@t8.ru, ovs@t8.ru

11.1.2. для Покупателя:

организация: ОАО «Ростелеком»

ФИО, адрес, факс, e-mail представителей обособленных подразделений Покупателя указаны в Разделе 21 настоящего Договора.

12. ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

12.1. По настоящему Договору поставляется Программное обеспечение, которое содержится в Оборудовании и (или) на отдельном носителе, если иное не указано в приложении А1 к настоящему Договору.

12.2. Условия использования Программного обеспечения определяются Правообладателем и изложены на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении и предлагаются для согласия с ними до или в процессе установки такого Программного обеспечения).

12.3. Начало использования Программного обеспечения, как оно определено на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении), означает согласие Покупателя на заключение с Правообладателем соответствующего договора присоединения в соответствии со ст. 1286 Гражданского кодекса Российской Федерации. Поставщик несёт ответственность перед Покупателем за предоставление Покупателю указанной упаковки (вложения в упаковку, экземпляров).

- 12.4. Условия использования Программного обеспечения, изложенные на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении), должны предусматривать предоставление Покупателю права использования Программного обеспечения способами, указанными в ст. 1280 Гражданского кодекса Российской Федерации, с момента начала использования Программного обеспечения Покупателем и до момента продажи или иного отчуждения Покупателем соответствующего Оборудования или Программного обеспечения. Покупатель должен быть освобождён от обязанности предоставлять Правообладателю и (или) Поставщику, иным третьим лицам отчёты об использовании Программного обеспечения.
- 12.5. Поставщик гарантирует,
- 12.5.1. что условия использования Программного обеспечения изложены на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении);
 - 12.5.2. что соответствующая упаковка (вложения в упаковку, экземпляры) будет предоставлена Покупателю не позднее даты перехода к Покупателю права собственности на соответствующее Оборудование или Программное обеспечение;
 - 12.5.3. что положения об использовании Программного обеспечения, изложенные на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении), отвечают требованиям законодательства Российской Федерации и позволяют использовать соответствующее Программное обеспечение на условиях, изложенных в п. 12.4 настоящего Договора;
 - 12.5.4. что Поставщик совершил все разумно необходимые и предусмотренные обычаями делового оборота действия, направленные на выявление обладателя (обладателей) исключительного права на Программное обеспечение;
 - 12.5.5. что при передаче Покупателю Программного обеспечения Поставщик не нарушит интеллектуальные права, в том числе авторские и иные права третьих лиц (что экземпляры Программного обеспечения не являются контрафактными).
- 12.6. В случае предъявления к Покупателю претензий, исков, иных требований о нарушении Покупателем интеллектуальных прав третьих лиц на Программное обеспечение, Поставщик обязуется урегулировать соответствующие споры с третьими лицами своими силами и за свой счёт. В случае предъявления указанных претензий, исков, иных требований, Поставщик обязан по выбору Покупателя и в определённые Покупателем разумные сроки:

- 12.6.1.либо своими силами и за свой счёт обеспечить предоставление Покупателю Программного обеспечения не нарушающего интеллектуальные права третьих лиц;
- 12.6.2.либо своими силами и за свой счёт заменить Оборудование и (или) Программное обеспечение таким образом, чтобы нарушение прав на результаты интеллектуальной деятельности третьих лиц было устранено, а заменённое Программное обеспечение (условия о его использовании) полностью соответствовало требованиям настоящего Договора.
- 12.7. Стороны признают существенным нарушением настоящего Договора Поставщиком обстоятельства, при которых по состоянию на дату передачи Покупателю соответствующей партии по товарно-транспортной накладной по форме № 1-Т:
 - 12.7.1.сведения о правах использования Программного обеспечения не указаны на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении);
 - 12.7.2.сведения о правах использования Программного обеспечения, указанные на экземплярах Программного обеспечения (на упаковке Оборудования или Программного обеспечения, во вложении в упаковку Оборудования или Программного обеспечения, в самом Программном обеспечении), противоречат требованиям законодательства Российской Федерации и (или) требованиям настоящего Договора.
- 12.8. В случае возникновения обстоятельств, указанных в п. 12.7 настоящего Договора, Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки, а Покупатель вправе по своему усмотрению:
 - 12.8.1.либо отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке и заявить соответствующие предусмотренные законодательством Российской Федерации требования;
 - 12.8.2.либо заявить требования, указанные в п. 12.6.1 – 12.6.2 настоящего Договора.
- 12.9. Условия настоящего раздела 12 будут оставаться в силе в течение срока эксплуатации Покупателем Оборудования и (или) Программного обеспечения вне зависимости от причины прекращения Договора.

13. РАБОТЫ

- 13.1. Поставщик обязуется выполнить Работы согласно условиям приложения А2 к настоящему Договору по адресам Площадок в сроки, указанные в приложении С к настоящему Договору, а Покупатель обязан направить Поставщику уведомление о готовности помещения к проведению пуско-наладочных работ.
- 13.2. Поставщик обязуется передать результат Работ Покупателю по Акту выполненных Работ.
- 13.3. Приемка работ производится Покупателем по согласованной Сторонами методике приемо-сдаточных испытаний.

13.4. Стороны могут согласовать не указанные в настоящем Договоре дополнительные требования к Работам. Согласование дополнительных требований может производиться по электронной почте при условии, что данные требования не изменяют характера предусмотренных Договором Работ. В целях согласования вышеуказанных требований юридическую силу имеют условия сообщений электронной почты, переданных со следующих адресов:

13.4.1. от Поставщика: info@t8.ru, ovs@t8.ru

13.4.2. от Покупателя: согласно Разделу 21 настоящего Договора.

Стороны настоящим признают, что Поставщик выполняет Работы, требования к которым согласованы по электронной почте в соответствии с вышеуказанным порядком, без дополнительной оплаты.

13.5. Если по вине Покупателя будут нарушены сроки поставки Оборудования, то сроки выполнения Работ продлеваются на срок просрочки.

13.6. В день завершения Работ на соответствующей Площадке Поставщик обязуется передать Покупателю Акт выполненных работ. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта выполненных работ Покупатель подписывает его либо направляет Поставщику отказ от подписания, в котором указывает перечень выявленных нарушений настоящего Договора и сроки их устранения. Поставщик обязуется выполнить установленные Покупателем требования.

14. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

14.1. Раскрывающая Сторона – Сторона, которая раскрывает конфиденциальную информацию другой Стороне.

14.2. Получающая Сторона – Сторона, которая получает конфиденциальную информацию от другой Стороны

14.3. Настоящим Стороны договорились, что конфиденциальной информацией являются условия настоящего Договора и любая информация, которой Стороны обменивались в процессе заключения, исполнения и прекращения Договора. В течение срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет после его прекращения (если больший срок не предусмотрен законодательством Российской Федерации) Получающая Сторона обязуется не раскрывать без предварительного обязательно письменного согласия Раскрывающей Стороны любую конфиденциальную информацию, полученную от Раскрывающей Стороны. Когда любая конфиденциальная информация раскрывается третьему лицу с таким согласием, Получающая Сторона, раскрывающая такую конфиденциальную информацию третьему лицу, должна гарантировать, что третье лицо взяло на себя обязательства по сохранению конфиденциальности такой информации на условиях, аналогичных изложенным в настоящем разделе Договора.

14.4. Получающая Сторона, которая получила любую конфиденциальную информацию, в том числе в устной форме при условии, что письменное сообщение относительно конфиденциальности такой информации было получено от Раскрывающей Стороны, не должна раскрывать ее, и обязуется обрабатывать такую информацию с той степенью заботливости и

осмотрительности, которая применяется относительно ее информации того же уровня важности.

- 14.5. Информация, полученная Получающей Стороной, не рассматривается как конфиденциальная и, соответственно, у Получающей Стороны не возникает обязательств по сохранению конфиденциальности в отношении такой информации, если она удовлетворяет одной из следующих характеристик:
- 14.6. информация во время ее раскрытия является публично известной;
- 14.7. информация представлена Получающей Стороне с письменным указанием на то, что она не является конфиденциальной;
- 14.8. информация получена от любого третьего лица на законных основаниях;
- 14.9. информация не может являться конфиденциальной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 14.10. Получающая Сторона имеет право раскрывать конфиденциальную информацию без согласия Раскрывающей Стороны:
- 14.11. профессиональным советникам (юристам, аудиторам) при условии, что такие лица взяли на себя обязательства по сохранению конфиденциальности указанной информации на условиях, аналогичных изложенным в настоящем разделе Договора, либо обязаны сохранять такую информацию в тайне в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- 14.12. информация должна быть раскрыта в соответствии с законом, иным нормативно – правовым актом, судебным актом при условии, что Сторона, которая получила информацию от другой Стороны, предварительно письменно и с подтверждением необходимости в таком раскрытии уведомит об этом другую Сторону.
- 14.13. В случае нарушения условий конфиденциальности одной из Сторон такая Сторона должна возместить второй Стороне реальный ущерб на основании вступившего в силу решения арбитражного суда.

15. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 15.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- 15.2. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, за нарушение Поставщиком сроков исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель вправе взыскать с Поставщика за каждый день просрочки неустойку в размере 1/365 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, определённой на дату составления Поставщиком соответствующей претензии, от суммы стоимости недопоставленного оборудования.
- 15.3. В случае просрочки платежа, указанного в п. 3.4. настоящего Договора, Поставщик вправе взыскать с Покупателя за каждый день просрочки неустойку в размере 1/365 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, определённой на дату составления Поставщиком соответствующей

претензии, от суммы просроченного платежа. Неустойка за просрочку оплаты Покупателем авансового платежа не начисляется и не уплачивается.

15.4. Выплата неустойки по настоящему Договору осуществляется только на основании письменной претензии. Если письменная претензия одной Стороны не будет направлена в адрес другой Стороны, неустойка не начисляется и не уплачивается.

15.5. Стороны уплачивают неустойку, предусмотренную Договором, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования в письменной форме. Уплата неустойки не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

16. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

16.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы, например, относятся: пожар, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия. Наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается соответствующим документом. Акты органов исполнительной власти и местного самоуправления, равно как и изменения в законодательстве, не должны рассматриваться как обстоятельства непреодолимой силы для целей исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

16.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы подвергшаяся их воздействию Сторона должна при первой возможности незамедлительно в письменной форме известить о данных обстоятельствах другую Сторону. Извещение должно содержать сведения о характере обстоятельств непреодолимой силы, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору и предполагаемый срок исполнения таких обязательств. Срок исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия, препятствующие исполнению настоящего Договора.

16.3. По окончании действия обстоятельств непреодолимой силы соответствующая Сторона должна без промедления, но не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня прекращения обстоятельств непреодолимой силы и их последствий, препятствующих исполнению настоящего Договора, известить об этом другую Сторону в письменной форме. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

16.4. В случаях, когда обстоятельства непреодолимой силы и (или) их последствия продолжают действовать более 3 (трёх) месяцев подряд, любая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом в письменной форме другую Сторону за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты расторжения

Договора. Стороны предпримут все разумные усилия по снижению любых убытков, которые они могут понести в результате расторжения Договора в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы.

17. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

- 17.1. Существенным нарушением настоящего Договора признаётся:
- 17.1.1. нарушение Поставщиком обязательств (гарантий), указанных в разделе 4, п.п. 5.3, 5.13, 6.1, 7.1, 8.1, 9.2, разделе 12, п.п. 13.1 – 13.4 настоящего Договора, а равно нарушение срока исполнения Поставщиком какого-либо своего обязательства более чем на 3 (три) месяца;
 - 17.1.2. нарушение Покупателем срока осуществления платежа, указанного в п. 3.4. настоящего Договора, более чем на 3 (три) месяца;
 - 17.1.3. нарушение иных существенных условий, определённых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.
- 17.2. В случае существенного нарушения настоящего Договора одной Стороной, другая Сторона вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, и (или) заявить иные требования, определённые законодательству Российской Федерации.
- 17.3. В случае расторжения Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчёты, осуществить иные определённые согласно Договору и действующему законодательству Российской Федерации действия.

18. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

- 18.1. Отношения, возникающие на основании настоящего Договора, регулируются правом Российской Федерации.
- 18.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны разрешают путём переговоров.
- 18.3. Если по итогам переговоров Стороны не достигнут согласия, споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новосибирской области.

19. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 19.1. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору (включая изменения, вносимые в приложения к настоящему Договору), должны совершаться Сторонами в письменной форме.
- 19.2. Стороны не имеют права уступить либо передать свои права или обязанности по настоящему Договору, полностью либо частично, без предварительного письменного согласия другой Стороны.
- 19.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 19.4. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, в случае выявления противоречий между положениями настоящего Договора и условиями какого-либо приложения к нему, должны применяться положения настоящего Договора.
- 19.5. Настоящий Договор вступает в силу и считается заключённым с даты подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

- 19.6. Приложениями к настоящему Договору являются:
- 19.6.1.приложение А1. Спецификация;
 - 19.6.2.приложение А2. Перечень работ;
 - 19.6.3.приложение В. График платежей;
 - 19.6.4.приложение С. График исполнения;
 - 19.6.5.приложение D. Акт сдачи-приемки выполненных работ (типовая форма).
 - 19.6.6.приложение Е. Информация о цепочке собственников участника, включая бенефициаров (в том числе конечных).
 - 19.6.7.приложение F. Акт несоответствия товара (типовая форма).
- 19.7. Указанные в п. 19.6 настоящего Договора приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

20. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Название организации	Покупатель Открытое акционерное общество междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»	Поставщик Общество с ограниченной ответственностью «Т8»
Место нахождения	191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д.15/	107076, Москва, Краснобогатyrская ул., д. 44, стр.1
Почтовый адрес	630099, г. Новосибирск, ул. М. Горького, 53, Макрорегиональный филиал «Сибирь» ОАО «Ростелеком»	107076, Москва, Краснобогатyrская ул., д. 44, стр.1
Телефоны/ Факс	(383) 2-191- 000/ (383) 2-191- 002	+7 (495) 58-58-096 / +7 (495) 380-01-39.
ИНН/КПП	7707049388/771032001	7718698930/771801001
Наименование банка	Наименование банка: Новосибирский филиал ОАО АКБ «Связь-Банк»	СБЕРБАНК РОССИИ ОАО г.МОСКВА
Расчетный счет	№ 40702810700330000062	40702810638290014194
Корр.счет	№ 30101810100000000740	30101810400000000225
БИК	045004740	044525225

21. РЕКВИЗИТЫ ОБОСОБЛЕННЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ПОКУПАТЕЛЯ

Новосибирский филиал
ИНН/КПП 7707049388 / 540743001
Почтовый адрес 630099, г. Новосибирск, ул. Ленина, 5
Телефон 2-191- 000
Факс 2-191- 002
Контактное лицо: Алеников Евгений Леонидович (383)219-41-19
Evgenij.L.Alenikov@sibir.rt.ru

Омский филиал
ИНН/КПП 7707049388 / 550343001
Почтовый адрес: 644099 Омская обл, г. Омск, Гагарина ул., дом 36
Телефон (3812) 20-14-14
Факс (3812) 20-04-16
Контактное лицо: Фомичева Татьяна Васильевна (3812) 20-18-75 Tatjana.V.Fomicheva@sibir.rt.ru
Томский филиал
ИНН/КПП 7707049388 / 701743001
Почтовый адрес 634061, г.Томск, пр-т Фрунзе, 83 а
Телефон (382-2) 52-69-76
Факс (382-2) 27-91-04
Контактное лицо: Истомин Александр Иванович (382-2)58-24-60 Aleksandr.I.Istomin@sibir.rt.ru
Кемеровский филиал
ИНН/КПП 7707049388 / 420543001
Почтовый адрес 650099, г. Кемерово, пр. Советский,61
Телефон (384-2) 36-31-10
Факс (384-2) 58-73-95
Контактное лицо: Ковалевская Марина Васильевна (384-2)36-37-17 Marina.V.Kovalevskaya@sibir.rt.ru

22. ПОДПИСИ СТОРОН

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального
филиала – Технический директор
макрорегионального
филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трешиков /
М.П.

Приложение А1

к Договору № ____ от « ____ » _____ 20 ____ г.
о поставке Оборудования, выполнении работ (разовый)

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь"

Код проекта: 01600615143000

Филиал: Новосибирский филиал ОАО «Ростелеком»

Адрес поставки: 630088 г.Новосибирск, Северный проезд, 17,
Никошина Татьяна Васильевна, 8(383) 353 43 93

Производи тель/ Поставщик	Наименование	Описание	Кол- во, шт.	Цена, без НДС	Сумма, без НДС
Площадка: г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, 18, ГЦТ					
ООО "Т8"	Агрегатор AGG-10-8-SFP-XFP-OTN-B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	3	280 500,00	841 500,00
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	3	452 000,00	1 356 000,00
ООО "Т8"	Крейт K19-8U-2F/48	Крейт 19''x 8RU, с установленным блоком вентиляторов	1	80 600,00	80 600,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-48-B6	Блок питания на 48 В (DC) для крейта K19-8U	2	28 000,00	56 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CU-B6	Блок управления и контроля с интерфейсом Fast Ethernet (100BASE-TX) для крейта K19-8U	1	45 500,00	45 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	6	17 400,00	104 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	24	1 100,00	26 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	18	400,00	7 200,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	1	300,00	300,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	6	900,00	5 400,00
ООО "Т8"	Полка консольная 19" 2RU	Полка для организации кабельных соединений консольная 19", 2RU	1	4 700,00	4 700,00

ООО "Т8"	Браслет антистатический	Браслет антистатический	1	600,00	600,00
Площадка: г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 17, АТС-2230					
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
Площадка: г. Новосибирск, ул. Ермака, 39, АТС-2240					
ООО "Т8"	Агрегатор AGG-10-8-SFP-XFP-OTN-B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	1	280 500,00	280 500,00
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенуаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенуаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	2	107 900,00	215 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	17 400,00	34 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	8	1 100,00	8 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	4	900,00	3 600,00
Площадка: г. Новосибирск, ул. Высоцкого, 15, АТС-2197					
ООО "Т8"	Агрегатор AGG-10-8-SFP-XFP-OTN-B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	1	280 500,00	280 500,00

ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенуаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенуаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	2	107 900,00	215 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	17 400,00	34 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	8	1 100,00	8 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	4	900,00	3 600,00
Площадка: г. Новосибирск, ул. Выборная, 126, АТС-2692					
ООО "Т8"	Агрегатор AGG-10-8-SFP-XFP-OTN-B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	1	280 500,00	280 500,00
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенуаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенуаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	2	107 900,00	215 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	17 400,00	34 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	8	1 100,00	8 800,00

	модуль SFP-GE-10				
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования , LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	4	900,00	3 600,00
Площадка: г. Новосибирск, Орджоникидзе, 18 ЗИП					
ООО "Т8"	Блок питания PS-48-B6	Блок питания на 48 В (DC) для крейта K19-8U	2	28 000,00	56 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль XFP- MR-10	Двухволоконный оптический приемо- передающий модуль XFP, 10GbE/STM- 64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемо- передающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	5	1 100,00	5 500,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex		6	400,00	2 400,00
Сумма, без НДС					5 535 100,00
ЗИП, без НДС					81 300,00
НДС, 18%					1 010 952,00

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь"

Код проекта: 01600615143000

Филиал: Омский филиал ОАО «Ростелеком»

Адрес поставки: 644105 г.Омск, ул.Алтайская 20А Ткачева Ольга Николаевна,
Морозова Валентина Михайловна, 8 (3812) 61-55-68

Производи тель/ Поставщик	Наименование	Описание	Кол- во, шт.	Цена, без НДС	Сумма, без НДС
Площадка: г. Омск, ул. Герцена, 3, ЗТУ					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4- GFEC-C3-B6- D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в C-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	3	452 000,00	1 356 000,00

ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	3	17 400,00	52 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	16	400,00	6 400,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	6	900,00	5 400,00
Площадка: р.п. Павлоградка, ул. Ленина 66, ЦАТС-72230					
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
Площадка: с.Азово, пер. Банковский 1, ЦАТС-41220					
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	2	107 900,00	215 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	10	400,00	4 000,00
Площадка: р.п. Марьяновка, ул. ул. Победы 1, ЦАТС-68240					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00

ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный оптический аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
Площадка: р.п. Кормиловка, ул.Кирова 32, ЦАТС-70210					
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
Площадка: г.Тюкалинск, ул.Кирова 11а, ЦАТС-76261					
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
Площадка: г. Калачинск, ул. Советская 20, ЦАТС-55210					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	12	400,00	4 800,00
ООО "Т8"	Фиксированный оптический аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00

Площадка:

г. Тара, пл. Ленина 17, ЦАТС-71200

ООО "Т8"

ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный оптический аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00

Площадка:

г. Омск, ЗИП

ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	3	17 400,00	52 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	24	400,00	9 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный оптический аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
Сумма, без НДС					4 984 600,00
ЗИП, без НДС					66 800,00
НДС, 18%					909 252,00

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь"

Код проекта: 01600615143000

Филиал: Томский филиал ОАО «Ростелеком»

Адрес поставки: 634057 г. Томск, ул. 79-й Гвардейской дивизии, 23

Глазырина Валентина Васильевна, (382-2) 47-40-99, 47-38-80, сот. 21-41-51

Производитель/ Поставщик	Наименование	Описание	Кол-во, шт.	Цена, без НДС	Сумма, без НДС
Площадка: г.Томск, пр.Фрунзе, 83а, АТС-520					

ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFPD-MR-80- xx	Двухволоконный оптический приемо- передающий модуль SFP DWDM, многоскоростной, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	4	40 200,00	160 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/APC-M-F-FA	4	900,00	3 600,00
Площадка: Томская обл., Колпашевский р-н, с.Чажемто, ул.Ленина, 22/1, АТС-Чажемто					
ООО "Т8"	Агрегатор MD-D3FS- D1U	Блок 2-х агрегаторов 2х (GbE или STM-1/4) в 2,5 Гбит/с. Линейные интерфейсы агрегатора: 2 гнезда SFP для организации резервирования, формат передачи OTN OTU1 (FEC G.709). Клиентские интерфейсы: 2 гнезда SFP, форматы передачи STM- 1/4, GbE.	1	155 600,00	155 600,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/20	Оптический линейный усилитель мощностью 100 мВт С3-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00
ООО "Т8"	Блок программно- управляемых аттенюаторов VOA-T-4	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Модуль спектроанализ атора OPM- 4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00
ООО "Т8"	Пассивный терминальный мультиплексор OM-40-AR	Оптический мультиплексор на 40 каналов в корпусе 1RU	1	95 500,00	95 500,00

ООО "Т8"	Пассивный терминальный демультиплексор OD-40-AR	Оптический демультиплексор на 40 каналов в корпусе 1RU	1	95 500,00	95 500,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-4/4	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 4 канала	1	63 700,00	63 700,00
ООО "Т8"	Блок механических регулируемых аттенуаторов VOA-M-4-B6	Блок в шасси механических регулируемых аттенуаторов (4 атт.)	1	40 600,00	40 600,00
ООО "Т8"	Шасси V6	Шасси на 7 слотов 19''х 6RU, с установленным блоком вентиляторов	1	70 000,00	70 000,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-850D	Блок питания на 48 В (DC) мощностью 850W	2	19 000,00	38 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CM-2G-3F	Блок управления и контроля с 2 портами GbE и 3 портами Fast Ethernet	1	36 700,00	36 700,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	4	1 100,00	4 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPD-GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPD-MR-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP DWDM, многоскоростной, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	4	40 200,00	160 800,00

ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC- FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	17	400,00	6 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	18	400,00	7 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5е-5m-XX	1	300,00	300,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/APC-M-F-FA	7	900,00	6 300,00
ООО "Т8"	Ethernet-коммутатор MES3124	Ethernet-коммутатор MES3124, 24 порта 10/100/1000 Base-T, 4 порта 10GBaseX (SFP+) или 1000Base-X (SFP), L3, 48V DC, 2БП	1	96 700,00	96 700,00
ООО "Т8"	Кабельный органайзер M60	Кабельный органайзер (металлический), полукольцо, глуб. 60мм	1	400,00	400,00
Площадка: Томская обл., Шегарский р-н, с.Мельниково, ул.Московская, 21, АТС-Мельниково					
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	1	360 500,00	360 500,00

ООО "Т8"	Пассивный терминальный мультиплексор OM-40-AR	Оптический мультиплексор на 40 каналов в корпусе 1RU	1	95 500,00	95 500,00
ООО "Т8"	Пассивный терминальный демультиплексор OD-40-AR	Оптический демультиплексор на 40 каналов в корпусе 1RU	1	95 500,00	95 500,00
ООО "Т8"	Блок механических регулируемых аттенуаторов VOA-M-4-B6	Блок в шасси механических регулируемых аттенуаторов (4 атт.)	1	40 600,00	40 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	10	400,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Ethernet-коммутатор MES3124	Ethernet-коммутатор MES3124, 24 порта 10/100/1000 Base-T, 4 порта 10GBaseX (SFP+) или 1000Base-X (SFP), L3, 48V DC, 2БП	1	96 700,00	96 700,00
Площадка: Томская обл., Парабельский р-н, с.Парабель, ул.М.Горького, 42, АТС-Парабель					
ООО "Т8"	Агрегатор MD-D3FS-D1U	Блок 2-х агрегаторов 2х (GbE или STM-1/4) в 2,5 Гбит/с. Линейные интерфейсы агрегатора: 2 гнезда SFP для организации резервирования, формат передачи OTN OTU1 (FEC G.709). Клиентские интерфейсы: 2 гнезда SFP, форматы передачи STM-1/4, GbE.	1	155 600,00	155 600,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/16	Оптический линейный усилитель мощностью 40 мВт СЗ-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00

ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/20	Оптический линейный усилитель мощностью 100 мВт С3-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-2/2	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 2 канала	1	39 700,00	39 700,00
ООО "Т8"	Блок ввода/вывода служебного канала OADM/2-OSC-CD	Блок ввода/вывода служебного канала на два направления (CWDM и DWDM), 1% порт мониторинга на линейных входах и выходах	1	60 700,00	60 700,00
ООО "Т8"	Шасси V6	Шасси на 7 слотов 19''х 6RU, с установленным блоком вентиляторов	1	70 000,00	70 000,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-850D	Блок питания на 48 В (DC) мощностью 850W	2	19 000,00	38 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CM-2G-3F	Блок управления и контроля с 2 портами GbE и 3 портами Fast Ethernet	1	36 700,00	36 700,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPC-GE-80	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP CWDM, GbE, SM, 1510 nm, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	4 800,00	4 800,00

ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFPD- GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемо- передающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC- FC/APC-SM-20m-2mm-dup	2	800,00	1 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	13	400,00	5 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Соединительн ый шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP- RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	2	300,00	600,00
ООО "Т8"	Фиксированны й аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/APC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
ООО "Т8"	Комплект VoIP-SIP	Комплект голосовой связи VoIP SIP, AC 220В. VoIp шлюз на два порта FXS и телефон	1	4 000,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шкаф 45U- 600-600- 4В/ШЗ	Шкаф 45U, 2072х600х600 мм, разборный, стеклянная дверь/потолочный вентилятор (4 шт)/Шина заземления	1	30 000,00	30 000,00
ООО "Т8"	Комплект распределения питания ЩРЗ- М	Щит ЩРЗ-М в комплект для подключения 6 потребителей 60В DC на 2 луча	1	8 000,00	8 000,00

ООО "Т8"	Полка консольная 19" 2RU	Полка для организации кабельных соединений консольная 19", 2RU	1	4 700,00	4 700,00
ООО "Т8"	Кабельный органайзер М60	Кабельный органайзер (металлический), полукольцо, глуб. 60мм	1	400,00	400,00
ООО "Т8"	Браслет антистатический	Браслет антистатический	1	600,00	600,00
Площадка: Томская обл., Каргасокский р-н, с.Каргасок, ул.Голещихина, 2, АТС-Каргасок					
ООО "Т8"	Агрегатор MD-D3FS-D1U	Блок 2-х агрегаторов 2х (GbE или STM-1/4) в 2,5 Гбит/с. Линейные интерфейсы агрегатора: 2 гнезда SFP для организации резервирования, формат передачи OTN OTU1 (FEC G.709). Клиентские интерфейсы: 2 гнезда SFP, форматы передачи STM-1/4, GbE.	1	155 600,00	155 600,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/16	Оптический линейный усилитель мощностью 40 мВт СЗ-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-2/2	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 2 канала	1	39 700,00	39 700,00
ООО "Т8"	Блок ввода/вывода служебного канала OADM/2-OSC-1C	Блок ввода/вывода служебного канала 1510 CWDM на одно направление, 1% порт мониторинга на линейных входах и выходах	1	30 900,00	30 900,00

ООО "Т8"	Шасси V6	Шасси на 7 слотов 19''х 6RU, с установленным блоком вентиляторов	1	70 000,00	70 000,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-850D	Блок питания на 48 В (DC) мощностью 850W	2	19 000,00	38 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CM-2G-3F	Блок управления и контроля с 2 портами GbE и 3 портами Fast Ethernet	1	36 700,00	36 700,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPC-GE-80	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP CWDM, GbE, SM, 1510 nm, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	4 800,00	4 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC-FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	6	400,00	2 400,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	2	300,00	600,00

ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/APC-M-F-FA	1	900,00	900,00
ООО "Т8"	Комплект VoIP-SIP	Комплект голосовой связи VoIP SIP, AC 220В. VoIP шлюз на два порта FXS и телефон	1	4 000,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шкаф 45U- 600-600- 4В/ШЗ	Шкаф 45U, 2072х600х600 мм, разборный, стеклянная дверь/потолочный вентилятор (4 шт)/Шина заземления	1	30 000,00	30 000,00
ООО "Т8"	Комплект распределения питания ЩРЗ- М	Щит ЩРЗ-М в комплект для подключения 6 потребителей 60В DC на 2 луча	1	8 000,00	8 000,00
ООО "Т8"	Полка консольная 19" 2RU	Полка для организации кабельных соединений консольная 19", 2RU	1	4 700,00	4 700,00
ООО "Т8"	Кабельный органайзер M60	Кабельный органайзер (металлический), полукольцо, глуб. 60мм	1	400,00	400,00
ООО "Т8"	Браслет антистатическ ий	Браслет антистатический	1	600,00	600,00
Площадка: г.Томск, пр.Фрунзе, 83а, ЗИП					
ООО "Т8"	Агрегатор MD-D3FS- D1U	Блок 2-х агрегаторов 2х (GbE или STM-1/4) в 2,5 Гбит/с. Линейные интерфейсы агрегатора: 2 гнезда SFP для организации резервирования, формат передачи OTN OTU1 (FEC G.709). Клиентские интерфейсы: 2 гнезда SFP, форматы передачи STM- 1/4, GbE.	1	155 600,00	155 600,00

ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/16	Оптический линейный усилитель мощностью 40 мВт СЗ-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EA-16V/20	Оптический линейный усилитель мощностью 100 мВт СЗ-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	185 000,00	185 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенуаторов VOA-T-4	Блок в шасси перестраиваемых аттенуаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-850D	Блок питания на 48 В (DC) мощностью 850W	1	19 000,00	19 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CM-2G-3F	Блок управления и контроля с 2 портами GbE и 3 портами Fast Ethernet	1	36 700,00	36 700,00
ООО "Т8"	Блок вентиляторов FUN6-1000	Блок вентиляторов для шасси V6, с 4 вентиляторами мощностью воздушного потока по 250 м3/ч каждый	1	6 500,00	6 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	1 100,00	1 100,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPC-GE-80	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP CWDM, GbE, SM, 1510 nm, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	4 800,00	4 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPD-GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00

ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFPD- MR-80-xx	Двухволоконный оптический приемо- передающий модуль SFP DWDM, многоскоростной, SM, xx -оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	2	40 200,00	80 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC- FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	3	400,00	1 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	3	400,00	1 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	3	400,00	1 200,00
ООО "Т8"	Соединительн ый шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP- RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	1	300,00	300,00
ООО "Т8"	Фиксированны й аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/APC-M-F-FA	1	900,00	900,00
ООО "Т8"	Ethernet- коммутатор MES3124	Ethernet-коммутатор MES3124, 24 порта 10/100/1000 Base-T, 4 порта 10GBaseX (SFP+) или 1000Base-X (SFP), L3, 48V DC, 2БП	1	96 700,00	96 700,00
Сумма, без НДС					4 138 400,00
ЗИП, без НДС					919 300,00
НДС, 18%					910 386,00

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь"

Код проекта: 01600615143000

Филиал: Кемеровский филиал ОАО «Ростелеком»

Адрес поставки: 650024 г. Кемерово, ул. Автозаводская, 10 а

Костецкая Ольга Геннадьевна, 8-(3842)-28-77-84

Производит ель/ Поставщик	Наименование	Описание	Кол- во, шт.	Цена, без НДС	Сумма, без НДС
Площадка: г. Кемерово, пр. Ленина, 64а, ЗТУ					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x2,5-4-C3-B6	Блок 2-х транспондеров. Скорость передачи транспондера: до 2.67 Гбит/с (определяется типом сменного SFP модуля); линейный интерфейс: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне; клиентский интерфейс: гнездо SFP.	3	313 500,00	940 500,00
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3- B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	2	452 000,00	904 000,00
ООО "Т8"	Агрегатор AGG- 2,5-4-GbE	Блок 2-х агрегаторов 2 x GbE в 2,5 Гбит/с. Линейные интерфейсы агрегатора: 2 гнезда SFP для организации резервирования, формат передачи OTN OTU1 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 2 гнезда SFP, формат передачи GbE.	1	151 300,00	151 300,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-48- B6	Блок питания на 48 В (DC) для крейта K19-8U	6	28 000,00	168 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	6	1 100,00	6 600,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP, GbE/STM-16/OTU-1, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	12	7 500,00	90 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	17 400,00	34 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	12	400,00	4 800,00

ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	12	400,00	4 800,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	10	900,00	9 000,00
ООО "Т8"	Лицензия на использование 2-го канала AGG-2,5-4-GbE	Лицензия на использование 2-го канала сдвоенного агрегатора AGG-2,5-4-GbE	2	42 000,00	84 000,00
Площадка: г. Березовский, пр. Ленина, 18, ОПТСЭ-3					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x2,5-4-C3-B6	Блок 2-х транспондеров. Скорость передачи транспондера: до 2.67 Гбит/с (определяется типом сменного SFP модуля); линейный интерфейс: лазер, перестраиваемый в С-диапазоне; клиентский интерфейс: гнездо SFP.	1	313 500,00	313 500,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-1/1-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 1 канал	2	22 200,00	44 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE/STM-16/OTU-1, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	4	7 500,00	30 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	12	400,00	4 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
ООО "Т8"	Лицензия на использование 2-го канала AGG-2,5-4-GbE	Лицензия на использование 2-го канала сдвоенного агрегатора AGG-2,5-4-GbE	1	42 000,00	42 000,00
Площадка: г. Анжеро-Судженск, ул. Ломоносова, 2, ОПТСЭ – 6					
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-	2	400,00	800,00

		LC/APC-SM-5m-2mm-sim			
Площадка: г. Топки, ул. Революции, 8, ОПТСЭ-4					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x2,5-4-C3-B6	Блок 2-х транспондеров. Скорость передачи транспондера: до 2.67 Гбит/с (определяется типом сменного SFP модуля); линейный интерфейс: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне; клиентский интерфейс: гнездо SFP.	1	313 500,00	313 500,00
ООО "Т8"	Модуль спектроанализатора OPM-4/1-B6	Оптический анализатор спектра в диапазоне С. Содержит в своем составе оптический переключатель 4:1.	2	360 500,00	721 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP, GbE/STM-16/OTU-1, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	4	7 500,00	30 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	10	400,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC- LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
ООО "Т8"	Лицензия на использование 2-го канала AGG-2,5-4- GbE	Лицензия на использование 2- го канала сдвоенного агрегатора AGG-2,5-4-GbE	1	42 000,00	42 000,00
Площадка: г. Гурьевск, ул. Ленина, 50, ОПТСЭ-5					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x2,5-4-C3-B6	Блок 2-х транспондеров. Скорость передачи транспондера: до 2.67 Гбит/с (определяется типом сменного SFP модуля); линейный интерфейс: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне; клиентский интерфейс: гнездо SFP.	1	313 500,00	313 500,00
ООО "Т8"	Блок программно- управляемых аттенюаторов VOA- T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00

ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-1/1-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 1 канал	2	22 200,00	44 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE/STM-16/OTU-1, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	4	7 500,00	30 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	12	400,00	4 800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
ООО "Т8"	Лицензия на использование 2-го канала AGG-2,5-4-GbE	Лицензия на использование 2-го канала сдвоенного агрегатора AGG-2,5-4-GbE	1	42 000,00	42 000,00
Площадка: г. Белово, ул. Советская, 23, ОПТСЭ-2, 6					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в C-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно-управляемых аттенюаторов VOA-T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-1/1-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 1 канал	2	22 200,00	44 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00

ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
Площадка: г. Ленинск-Кузнецкий, пр. Кирова, 85, ОПТСЭ-3					
ООО "Т8"	Блок транспондера ТР-2х10-4-GFEC-C3- B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	452 000,00	452 000,00
ООО "Т8"	Блок программно- управляемых аттенюаторов VOA- T-4-B6	Блок в шасси перестраиваемых аттенюаторов (4 атт.), имеет встроенный измеритель мощности каналов.	1	107 900,00	107 900,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-1/1-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 1 канал	2	22 200,00	44 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00
Площадка: г. Новокузнецк, пр. Курако, 39, ЗТУ					
ООО "Т8"	Блок транспондера ТР-2х10-4-GFEC-C3- B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в С- диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	420 000,00	420 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC- LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00

ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	1	900,00	900,00
Площадка: г. Осинники, ул. Победы, 33а, ОПТСЭ-4					
ООО "Т8"	Агрегатор AGG- 10-8-SFP-XFP-OTN- B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	1	280 500,00	280 500,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EAU- 200/2-C3-VOA-GFF- B6	Оптический усилитель передачи (бустер) мощностью 200 мВт, C3-диапазона, со встроенным GFF-фильтром, с опт. портом контроля, VOA	1	180 300,00	180 300,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EAU- 60P/2-C3-M-VOA- 2GFF-B6	Оптический линейный усилитель мощностью 60 мВт, C3-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	198 300,00	198 300,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-2/2-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 2 канала	1	39 700,00	39 700,00
ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-1/1-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 1 канал	1	22 200,00	22 200,00
ООО "Т8"	Блок ввода/вывода служебного канала OADM/2-OSC-1D-B6	Блок ввода/вывода служебного канала DWDM на одно направление, 1% порт мониторинга на линейных входах и выходах	1	61 700,00	61 700,00
ООО "Т8"	Компенсатор дисперсии DCU-1650	Компенсатор дисперсии на 100 км G.652	1	178 500,00	178 500,00
ООО "Т8"	Компенсатор дисперсии DCU-660	Компенсатор дисперсии на 40 км G.652	1	88 300,00	88 300,00
ООО "Т8"	Полка DCM	Полка для установки 2-х компенсаторов дисперсии	1	3 000,00	3 000,00
ООО "Т8"	Крейт K19-8U-2F/48	Крейт 19''x 8RU, с установленным блоком вентиляторов	1	80 600,00	80 600,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-48- B6	Блок питания на 48 В (DC) для крейта K19-8U	2	28 000,00	56 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CU- B6	Блок управления и контроля с интерфейсом Fast Ethernet (100BASE-TX) для крейта K19- 8U	1	45 500,00	45 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	8	1 100,00	8 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль SFPD-GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx - оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемо- передающий модуль XFPD-MR-80-xx	Двухволоконный оптический приемо-передающий модуль XFP DWDM, SM, xx - оптический канал, дальность	1	101 400,00	101 400,00

		передачи до 80 км, разъем LC			
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC-FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	14	400,00	5 600,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	4	400,00	1 600,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	2	300,00	600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	1	900,00	900,00
ООО "Т8"	Ethernet-коммутатор MES3124	Ethernet-коммутатор MES3124, 24 порта 10/100/1000 Base-T, 4 порта 10GBaseX (SFP+) или 1000Base-X (SFP), L3, 48V DC, 2БП	1	96 700,00	96 700,00
ООО "Т8"	Кабельный органайзер M60	Кабельный органайзер (металлический), полукольцо, глуб. 60мм	1	400,00	400,00
Площадка:					
г. Таштагол, ул. Ленина, 13, ОПТСЭ-33					
ООО "Т8"	Блок транспондера TP-2x10-4-GFEC-C3-B6-D	Блок 2-х транспондеров 10 Гбит/с. Линейный интерфейс транспондера: лазер, перестраиваемый в C-диапазоне, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентский интерфейс: гнездо XFP, форматы передачи: 10GbE LAN, OTN OTU2 (FEC G.709), SDH STM-64, FC. Лицензированы 2 транспондера.	1	420 000,00	420 000,00
ООО "Т8"	Агрегатор AGG-10-8-SFP-XFP-OTN-B6	Агрегатор 8 x GbE в 10 Гбит/с. Линейный интерфейс: гнездо XFP, формат передачи OTN OTU2 (FEC G.709); клиентские интерфейсы: 8 гнезд SFP, формат передачи GbE.	1	280 500,00	280 500,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EAU-200/2-C3-VOA-GFF-B6	Оптический усилитель передачи (бустер) мощностью 200 мВт, C3-диапазона, со встроенным GFF-фильтром, с опт. портом контроля, VOA	1	180 300,00	180 300,00
ООО "Т8"	Блок усилителя EAU-60P/2-C3-M-VOA-2GFF-B6	Оптический линейный усилитель мощностью 60 мВт, C3-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	198 300,00	198 300,00

ООО "Т8"	Пассивный мультиплексор ВВОДА / ВЫВОДА OADM-2/2-B6	Оптический мультиплексор ввода/вывода на 2 канала	1	39 700,00	39 700,00
ООО "Т8"	Блок ввода/вывода служебного канала OADM/2-OSC-1D-B6	Блок ввода/вывода служебного канала DWDM на одно направление, 1% порт мониторинга на линейных входах и выходах	1	61 700,00	61 700,00
ООО "Т8"	Компенсатор дисперсии DCU-1650	Компенсатор дисперсии на 100 км G.652	1	178 500,00	178 500,00
ООО "Т8"	Компенсатор дисперсии DCU-660	Компенсатор дисперсии на 40 км G.652	1	88 300,00	88 300,00
ООО "Т8"	Полка DCM	Полка для установки 2-х компенсаторов дисперсии	1	3 000,00	3 000,00
ООО "Т8"	Крейт K19-8U-2F/48	Крейт 19''x 8RU, с установленным блоком вентиляторов	1	80 600,00	80 600,00
ООО "Т8"	Блок питания PS-48-B6	Блок питания на 48 В (DC) для крейта K19-8U	2	28 000,00	56 000,00
ООО "Т8"	Блок управления CU-B6	Блок управления и контроля с интерфейсом Fast Ethernet (100BASE-TX) для крейта K19-8U	1	45 500,00	45 500,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	8	1 100,00	8 800,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPD-GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx - оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFPD-MR-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP DWDM, SM, xx - оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	101 400,00	101 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC-FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	10	400,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	8	400,00	3 200,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	2	300,00	600,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	2	900,00	1 800,00

ООО "Т8"	Комплект VoIP-SIP	Комплект голосовой связи VoIP SIP, АС 220В. VoIp шлюз на два порта FXS и телефон	1	4 000,00	4 000,00
ООО "Т8"	Шкаф 45U-600-600-4В/ШЗ	Шкаф 45U, 2072х600х600 мм, разборный, стеклянная дверь/потолочный вентилятор (4 шт)/Шина заземления	1	30 000,00	30 000,00
ООО "Т8"	Комплект распределения питания ЦПЗ-М	Щит ЦПЗ-М в комплект для подключения 6 потребителей 60В DC на 2 луча	1	8 000,00	8 000,00
ООО "Т8"	Полка консольная 19" 2RU	Полка для организации кабельных соединений консольная 19", 2RU	1	4 700,00	4 700,00
ООО "Т8"	Кабельный органайзер М60	Кабельный органайзер (металлический), полукольцо, глуб. 60мм	1	400,00	400,00
ООО "Т8"	Браслет антистатический	Браслет антистатический	1	600,00	600,00

Площадка:

г. Кемерово, пр. Ленина, 64а, ЗТУ ЗИП

ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	1 100,00	1 100,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE/STM-16/OTU-1, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	7 500,00	15 000,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	6	400,00	2 400,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/UPC-LC/UPC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенуатор	Фиксированный оптический аттенуатор, LC/UPC-M-F-FA	4	900,00	3 600,00

Площадка:

г. Новокузнецк, пр. Курако, 39, ЗТУ ЗИП

ООО "Т8"	Блок усилителя EAU-60P/2-C3-M-VOA-2GFF-B6	Оптический линейный усилитель мощностью 60 мВт, С3-диапазона, со встроенными GFF-фильтрами, с опт. портом контроля и промежуточным доступом, VOA	1	198 300,00	198 300,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFP-GE-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP, GbE, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	2	1 100,00	2 200,00

ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль XFP-MR-10	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль XFP, 10GbE/STM-64/OTU-2, SM, дальность передачи до 10 км, разъем LC	1	17 400,00	17 400,00
ООО "Т8"	Оптический приемопередающий модуль SFPD-GE-80-xx	Двухволоконный оптический приемопередающий модуль SFP DWDM, GbE, SM, xx - оптический канал, дальность передачи до 80 км, разъем LC	1	35 000,00	35 000,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Duplex	Шнур оптический для подключения оборудования к оптическому кроссу, LC/APC-FC/APC-SM-20m-2mm-dup	1	800,00	800,00
ООО "Т8"	Шнур оптический Simplex	Шнур оптический для организации межсоединений блоков оборудования, LC/APC-LC/APC-SM-5m-2mm-sim	2	400,00	800,00
ООО "Т8"	Соединительный шнур RJ45	Соединительный шнур UTP-RJ45-RJ45 кат. 5е для подключения оборудования к Ethernet-коммутатору, PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-5m-XX	1	300,00	300,00
ООО "Т8"	Фиксированный аттенюатор	Фиксированный оптический аттенюатор, LC/UPC-M-F-FA	1	900,00	900,00
Сумма, без НДС					9 653 500,00
ЗИП, без НДС					296 800,00
НДС, 18%					1 791 054,00

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального филиала – Технический директор макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трещиков /
М.П.

Приложение А2

к Договору № _____ от «_____» _____ 20 ____ г.
о поставке Оборудования, выполнении работ (разовый)

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ

Филиал: Новосибирский филиал ОАО «Ростелеком»
Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь" 2014
Код проекта: 01600615143000

№ п/п	Наименование и местонахождение объекта	Перечень выполняемы х работ	Срок выполнения работ, календарных дней	Стоимость выполняемых работ без НДС, руб.
1	г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, 18, ГЦТ	Монтажные и пуско- наладочные работы	30	252 860,00
2	г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 17, АТС-2230			320,00
3	г. Новосибирск, ул. Ермака, 39, АТС-2240			100 110,00
4	г. Новосибирск, ул. Высоцкого, 15, АТС-2197			100 110,00
5	г. Новосибирск, ул. Выборная, 126, АТС-2692			100 110,00
	Итого без НДС, руб.			553 510,00
	НДС 18 %, руб.			99 631,80
	Итого с НДС, руб.			653 141,80

Филиал: Омский филиал ОАО «Ростелеком»
Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь" 2014
Код проекта: 01600615143000

№ п/п	Наименование и местонахождение объекта	Перечень выполняемых работ	Срок выполнения работ, календарных дней	Стоимость выполняемых работ без НДС, руб.
1	г. Омск, ул. Герцена, 3, ЗТУ	Монтажные и пуско- наладочные работы	30	178 050,00
2	р.п. Павлоградка, ул.Ленина 66, ЦАТС-72230			36 370,00
3	с.Азово, пер. Банковский 1, ЦАТС-41220			21 980,00
4	р.п. Марьяновка, ул. ул. Победы 1, ЦАТС-68240			58 230,00
5	р.п. Кормиловка, ул.Кирова 32,			36 450,00

	ЦАТС-70210			
6	г.Тюкалинск, ул.Кирова 11а, ЦАТС-76261			36 450,00
7	г. Калачинск, ул. Советская 20, ЦАТС-55210			83 650,00
8	г. Тара, пл.Ленина 17, ЦАТС-71200			47 280,00
	Итого без НДС, руб.			498 460,00
	НДС 18 %, руб.			89 722,80
	Итого с НДС, руб.			588 182,80

Филиал: Томский филиал ОАО «Ростелеком»

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь" 2014

Код проекта: 01600615143000

№ п/п	Наименование и местонахождение объекта	Перечень выполняемых работ	Срок выполнени я работ, календарн ых дней	Стоимость выполняемых работ без НДС, руб.
1	г.Томск, пр.Фрунзе, 83а, АТС-520	Монтажные и пуско- наладочные работы	30	16 760,00
2	Томская обл., Колпашевский р-н, с.Чажемто, ул.Ленина, 22/1, АТС-Чажемто			156 930,00
3	Томская обл., Шегарский р-н, с.Мельниково, ул.Московская, 21, АТС-Мельниково			69 440,00
4	Томская обл., Парабельский р- н, с.Парабель, ул.М.Горького, 42, АТС-Парабель			98 070,00
5	Томская обл., Каргасокский р- н, с.Каргасок, ул.Голещихина, 2, АТС-Каргасок			72 640,00
	Итого без НДС, руб.			413 840,00
	НДС 18 %, руб.			74 491,20
	Итого с НДС, руб.			488 331,20

Филиал: Кемеровский филиал ОАО «Ростелеком»

Наименование проекта: Мультисервисные сети МРФ "Сибирь" 2014

Код проекта: 01600615143000

№ п/п	Наименование и местонахождение объекта	Перечень выполняемых работ	Срок выполнения работ, календарных дней	
1	г. Кемерово, пр. Ленина, 64а,	Монтажные и	30	240 100,00

	ЗТУ	пуско- наладочные работы		
2	г. Березовский, пр. Ленина, 18, ОПТСЭ-3			54 820,00
3	г. Анжеро-Судженск, ул. Ломоносова, 2, ОПТСЭ – 6			80,00
4	г. Топки, ул. Революции, 8 , ОПТСЭ-4			111 930,00
5	г. Гурьевск, ул. Ленина, 50, ОПТСЭ-5			54 820,00
6	г. Белово, ул. Советская, 23, ОПТСЭ-2, 6			62 830,00
7	г. Ленинск-Кузнецкий, пр. Кирова, 85, ОПТСЭ-3			62 830,00
8	г. Новокузнецк, пр. Курако, 39, ЗТУ			43 990,00
9	г. Осинники, ул. Победы, 33а, ОПТСЭ-4			148 640,00
10	г. Таштагол, ул. Ленина, 13, ОПТСЭ-33			185 310,00
	Итого без НДС, руб.			965 350,00
	НДС 18 %, руб.			173 763,00
	Итого с НДС, руб.			1 139 113,00

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального филиала – Технический директор макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трещиков /
М.П.

Приложение В

к Договору № ____ от « ____ » _____ 20 ____ г.
о поставке Оборудования, выполнении работ (разовый)

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ

№ платежа	Наименование филиала	Сумма платежа, в рублях, с НДС	Срок платежа	Назначение платежа
1	Новосибирский филиал	662 735,20	в течение 30 (Тридцати) календарных дней после подписания Договора.	Авансовый платеж за Оборудование (10% (Десять) от стоимости Оборудования).
1	Омский филиал	596 065,20		
1	Томский филиал	596 808,60		
1	Кемеровский филиал	1 174 135,40		
2	Новосибирский филиал	65 314,18	в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента письменного уведомления о готовности помещения	Авансовый платёж за пуско-наладочные работы (10% (Десять) процентов от стоимости пуско-наладочных работ).
2	Омский филиал	58 818,28		
2	Томский филиал	48 833,12		
2	Кемеровский филиал	113 911,30		
3	Новосибирский филиал	5 964 616,80	после подписания товарной накладной на последнюю партию оборудования, но не ранее 1 квартала 2015 года	Окончательный платеж за Оборудование (90% (Девяносто) процентов от стоимости Оборудования).
3	Омский филиал	5 364 586,80		
3	Томский филиал	5 371 277,40		
3	Кемеровский филиал	10 567 218,60		
4	Новосибирский филиал	587 827,62	после подписания Акта сдачи приемки выполненных работ, но не ранее 1 квартал 2015 года.	Окончательный платеж за пуско-наладочные работы (90% (Девяносто) процентов от стоимости пуско-наладочных работ).
4	Омский филиал	529 364,52		
4	Томский филиал	439 498,08		
4	Кемеровский филиал	1 025 201,70		
Итого по Графику платежей, руб., с НДС		33 166 212,80		

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального филиала – Технический директор макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трешиков /
М.П.

Приложение С

к Договору № ____ от « ____ » _____ 20 ____ г.
о поставке Оборудования, выполнении работ (разовый)

ГРАФИК

График поставки Оборудования: не более 90 (Девяноста) календарных дней с момента подписания договора.

График выполнения работ: не более 30 календарных дней с момента получения Поставщиком от Покупателя письменного уведомления о готовности помещения к началу Работ.

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального
филиала – Технический директор
макрорегионального
филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трешиков /
М.П.

Приложение D

к Договору № _____ от «____» _____ 20__ г.
о поставке Оборудования, выполнении работ (разовый)

**Акт сдачи-приемки № _____
выполненных работ (оказанных услуг)**

от «__» _____ 20__ г.

За отчетный период с «__» _____ 201__ г. по «__» _____ 201__ г.

Поставщик: _____

фирменное наименование Исполнителя

в лице _____,

ФИО уполномоченного лица

действующего на основании _____,

наименование документа

с одной стороны, и

Покупатель: _____,

фирменное наименование Заказчика

в лице _____,

ФИО уполномоченного лица

действующего на основании _____,

наименование документа

с другой стороны,

во исполнение договора _____ от «__» _____ 20__ г. № _____

наименование договора

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. **Поставщик** передает, а **Покупатель** принимает выполненные работы (оказанные услуги) _____

наименование работ, услуг

2. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг), подлежащая оплате в соответствии с вышеприведенным договором, составляет:

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Сумма без НДС, руб.	НДС, руб.	Сумма с НДС, руб.

3. **Поставщику** выплачен аванс в размере _____ (_____) руб., в
сумма цифрами сумма

прописью

том числе НДС _____ (_____) руб.

сумма цифрами

сумма прописью

4. К доплате по настоящему акту _____ (_____) руб.,

сумма цифрами

сумма

прописью

в том числе НДС _____ (_____) руб.
сумма цифрами)

сумма прописью

5. **Покупатель** не имеет претензий к **Поставщику** по количеству и качеству выполненных работ (оказанных услуг) по договору.

Покупатель

Поставщик

(должность)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

М. П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

М. П.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального
филиала – Технический директор
макрорегионального
филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

_____/В.Н. Трещиков /
М.П.

Приложение Е
к Договору № _____
от «___» _____ 2013г.

**ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕПОЧКЕ СОБСТВЕННИКОВ
УЧАСТНИКА, ВКЛЮЧАЯ БЕНЕФИЦИАРОВ (В
ТОМ ЧИСЛЕ КОНЕЧНЫХ)**

Приложение №; АЗ
к договору № _____

(участник)

1	2									3														4
№ п / п	Наименование контрагента									Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)														Инфо рмац ия о подт верж даю щих доку мент ах (наи мено вани е, рекв изит ы и т.д.)
	Рос с и й с к и /И но с т ра н н ы й	И Н Н	О Г Р Н	Форм а собст венно сти	На им ен ова ни е кра тко е	Ко д ОК ВЭ Д	Уст ав ный кап ита л	Коли честв о эмит ирова нных акци й(для акцио нерн ых обще ств)	Фам или я, Имя , Отч еств о рук ово дите ля	Серия и номер докуме нта, удостов еряюще го личнос ть руково дителя	№	Рос сий ски й/ Ин ост ран ны й	И Н Н	О Г Р Н	Фор ма собст вен нос ти	На име нов ани е / ФИ О	Уст ав ный кап ита л	Колич ество эмита рован ных акций (для акцио нерны х общес тв)	Адрес регист рации	Сери я и номе р доку мента , удост оверя ющего лично сть (обяз атель но для физи ческо го лица)	Доля в устав ном капит але	Колич еств о акции (для акцио нерн ых обще ств)	Номи нальн ая стои мость акции (для акцио нерн ых обще ств) (руб.)	Руков одите ль / участ ник / акцио нер / бенеф ициар

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26

 (Подпись
 уполномоченного
 представителя)

 (Имя и подпись
 подписавшего)

М
 .П
 .

Форма согласована:

От Покупателя:
 Заместитель директора макрорегионального
 филиала – Технический директор
 макрорегионального
 филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
М.П.

От Поставщика:
 Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трещиков /
М.П.

Акт несоответствия товара (типовая форма)

Место приемки товара _____
Настоящий акт составлен комиссией, которая установила: «__» _____ 20__ г. по
сопроводительным документам _____
(наименование, номер, дата)
_____ доставлен товар.

Документ о вызове представителя поставщика:
телеграмма, факс, телефонограмма, радиogramма N _____ от «__» _____ 20__ г.
(ненужное зачеркнуть)

Грузоотправитель _____
(наименование, адрес, номер телефона)

Производитель _____
(наименование, адрес, номер телефона)

Поставщик _____
(наименование, адрес, номер телефона)

Страховая компания _____
(наименование, адрес, номер телефона)

Договор поставки товара N _____ от «__» _____ 20__ г.

Счет - фактура N _____ от «__» _____ 20__ г.

Железнодорожная накладная N _____ от «__» _____ 20__ г.

Способ доставки _____ N _____
(вид транспортного средства)

Дата отправления товара «__» _____ 20__ г.
со станции (пристани, порта) отправления _____
(наименование)

или со склада отправителя товара _____
(наименование)

Дата, время, ч. мин								
прибытия товара на станцию (пристань, порт) назначения	вскрытия вагона, автофургона, контейнера и других транспортных средств	выдачи товара организац ией транспорта	доставки товара на склад организац ии получател я	начала разгрузк и	приемки товара			
					нач ало	прио стано влен ие	возобнов ление	окончание

Сведения о состоянии вагонов, автофургонов и т.д. Наличие, описание упаковочных ярлыков, пломб транспорта на отдельных местах (сертификатов, спецификаций в вагоне, контейнере) и отправительская маркировка _____

По сопроводительным транспортным документам значится:

Отметка об опломбиро вании товара, состояние пломб и содержани е оттиска	Количе ство мест	Вид упаковк и	Наименование товара или номера вагонов (контейнеров, автофургонов и т.д.)	Ед. изм.	Масса брутто товара по документам		Особые отметки отправител я по накладной
					отправител я	транспортн ой организац ии (станции, пристани, порта)	

1	2	3	4	5	6	7	8

Сведения о состоянии вагонов, автофургонов и т.д. Наличие, описание установленных ярлыков, пломб транспорта на отдельных местах (сертификатов, спецификации в вагоне, контейнере) фактически _____

Расхождения по количеству мест и массе в актируемой партии товара, обнаруженные на складе товарополучателя	Количество мест	Масса, кг			Степень заполнения тарного места, вагона, контейнера и т.п.
		брутто	тара	нетто	
по документам грузоотправителя					
фактически поступило					
расхождение (+, -)					

Товар (наименование)	Номер места	Единица измерения		По документам поставщика значится				
		наименование	код по ОКЕИ	артикул товара	сорт	количество (масса)	цена, руб. коп.	сумма, руб. коп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Условия хранения товара до его вскрытия на складе получателя:

Состояние тары и упаковки, маркировка мест, товара и тары в момент внешнего осмотра товара

Содержание наружной маркировки тары и другие данные, на основании которых можно сделать выводы о том, в чьей упаковке предъявлен товар (производителя или отправителя)

Дата вскрытия тары « » 20 г.

Организация, которая взвесила и опломбировала отгруженный товар, исправность пломб и содержание оттисков, соответствие пломб товаросопроводительным документам

Порядок отбора товара для выборочной проверки с указанием ГОСТ, особых условий поставки по договору, основание выборочной проверки:

Фактически оказалось					Брак		Бой		Отклонения				Номер паспор та
					количе ство (масса)	сумм а, руб. коп.	количе ство (масса)	сумм а, руб. коп.	недостача		излишки		
Арти кул товар а	сор т	Колич ество (масса)	цена, руб. коп.	сумм а, руб. коп.					количе ство (масса)	сумм а, руб. оп.	количе ство (масса)	сумм а, руб. коп.	
10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

Определение количества товара проводилось

(взвешиванием, счетом мест, обмером и т.п., место определения количества товара)
 Взвешивание товаров проводилось на исправных весах, проверенных в установленном порядке.
 Сведение об исправности весоизмерительных приборов (тип весов, год клеймения)

Другие данные _____

По остальным товарно-материальным ценностям, перечисленным в сопроводительных документах поставщика, расхождений в количестве и качестве нет.
 Подробное описание дефектов (характер недостачи, излишков, ненадлежащего качества, брака, боя) и мнение комиссии о причинах их образования

Заключение комиссии _____

Обнаруженные несоответствия поставленного товара должны быть устранены Поставщиком в срок до _____.
 Члены комиссии предупреждены об ответственности за подписание акта, содержащего данные, не соответствующие действительности.

Председатель комиссии _____
 (место работы должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии: _____
 (место работы должность) (подпись) (расшифровка подписи)

_____ (место работы должность) (подпись) (расшифровка подписи)

_____ (место работы должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Представитель грузоотправителя (поставщика, производителя)

_____ (место работы должность) (подпись) (расшифровка подписи)
 Документ, удостоверяющий полномочия _____ N _____ выдан
 «__» _____ 20__ г.

Акт с приложением на __ листах получил

Главный бухгалтер _____
 (подпись) (расшифровка подписи)

Решение руководителя _____

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА

От Покупателя:

Заместитель директора макрорегионального филиала – Технический директор макрорегионального филиала «Сибирь» ОАО «Ростелеком»

_____/А.Н. Гайдамак/
 М.П.

От Поставщика:

Генеральный директор ООО «Т8»

_____/В.Н. Трещиков /
 М.П.